คร้ังที่สอง เปนการศึกษาเพื่อเปรียบเทียบผลการเรียนวิทยาศาสตรของนักเรียน
( Second International Science Study ) โดยเรียกวา SISS ซ่ึงเริ่มตนเก็บขอมูลในป พ.ศ. 2527
และวิเคราะหขอมูลแลวเสร็จวนป พ.ศ. 2528

คร้ังที่ 3 เรียกวา TIMSS ( Third International Mathematics and Science Studies )
หรือ TIMSS 1995 การศึกษาเสร็จสิ้นในป พ.ศ. 2538 และทํ าการศึกษาซํ้ าอีกครั้งในป พ.ศ. 2542
และวเิคราะหขอมูลเสร็จในป พ.ศ.2543 เรียกวา TIMSS–R (TIMSS-Replication) หรือTIMSS 1999

โดยใน SISS ประเทศไทยเขารวมการศึกษาในระดับมัธยมปลายกับมัธยมตน ใน
TIMSS 1995 ไทยเขารวมการศึกษาระดับมัธยมตนกับระดับประถม สวนใน TIMSS 1999 ไทย
ท